

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ 2013-14

1ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2013 ರಿಂದ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2014ರ ವರೆಗೆ

(ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧಿನಿಯಮದ ಸೆಕ್ಷನ್ 20ರ ಪ್ರಕಾರ)

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು
ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲಾದ ಸಭೆಯ ಗೊತ್ತುವಳಿಗಳ ವಿವರ

1. ದಿನಾಂಕ: 30-06-2014 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ 10ನೇ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ 2013-14ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ (3)ರನ್ವಯ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.
2. ದಿನಾಂಕ: 30-06-2014 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ 10ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ 2013-14ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ (16)ರನ್ವಯ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

Karnataka State Higher Education Council

Approval of Resolutions of meeting of Regarding Annual Reports

1. **The Annual Report for the year 2013-14 is approved by the Executive Committee at its meeting held on 30-06-2014 vide Resolution No.3.**
2. **The Annual Report for the year 2013-14 is approved by the General Council at its meeting held on 30-06-2014 vide Resolution NO. 16**

ಪರಿವಿಡಿ

ಅಧ್ಯಾಯ	ವಿವರಗಳು	ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ
I	ಉಪೋದ್ಘಾತ	1-2
II	ಏಪ್ರಿಲ್ 1, 2013ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 31, 2014ರ ವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯ ಸಂರಚನೆ. (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್‌ನ ಸಂರಚನೆ (ಆ) ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಸಂರಚನೆ.	3-10
III	ಸಾಮಾನ್ಯ ಪರಿಷತ್‌ನ ಸಭೆಗಳು ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನಗಳು (ಅ) ತಾ. 21-08-2013ರಂದು ನಡೆದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್‌ನ ಸಭೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನಗಳು. (ಆ) ತಾ. 20-12-2013ರಂದು ನಡೆದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್‌ನ ಸಭೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನಗಳು.	11-13
IV	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯ ಸಭೆಗಳು ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನಗಳು ತಾ.28-04-2013ರಂದು ನಡೆದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯ ಸಭೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನಗಳು	14-18
V	ಪರಿಷತ್ ನಡೆಸಿದ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ/ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣಗಳು	19-20
VI	ಪರಿಷತ್ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ನಡೆದ ಒರಿಯಂಟೇಶನ್ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ	21
VII	ಇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು	22-24
VIII	2014-15ರ ಉದ್ದೇಶಿತ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು	25

ಅಧ್ಯಾಯ - I

ಉಪೋದ್ಘಾತ

2002ರಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಪಾಲಿಸಿ-1986 ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯಪಡೆಯು, ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಸಂಯೋಜನೆಯು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲ್ಪಡಬೇಕೆಂದು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿತು.

ಸರ್ಕಾರ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು, ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು ಮತ್ತು ಪರಿಣತರ ಕೂಟವಾಗಿ, ಒಂದೆಡೆ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ನಡುವೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದೆಡೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಮತ್ತು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ಮಟ್ಟದ ನಿಯಂತ್ರಕ ಮಂಡಳಿಗಳ ನಡುವೆ ಕಾರ್ಯಸಮರ್ಥ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಹೊಂದುವುದರ ಮೂಲಕ ಈ ಕೂಟದ ಅಂಗಗಳ ನಡುವೆ ಒಂದು ಸಮಷ್ಟಿಭಾವವನ್ನು ರೂಪಿಸುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ, ಈ ಕೆಳಗಿನ ಉದ್ದೇಶಗಳೊಂದಿಗೆ, ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತೊಂದನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿದೆ.

- ಧೋರಣೆ ಮತ್ತು ಯಥಾದೃಷ್ಟಿಯ ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಉತ್ಕೃಷ್ಟತೆ ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ನ್ಯಾಯವನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಉತ್ತೇಜಿಸುವುದು;
- ರಾಜ್ಯದೊಳಗಿನ ಎಲ್ಲಾ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸ್ವಾಯತ್ತತೆ, ಉತ್ತರದಾಯಿತ್ವ ಮತ್ತು ಅನ್ಯೋನ್ಯತೆಯನ್ನು ಖಾತ್ರಿಪಡಿಸುವುದು; ಮತ್ತು
- ರಾಜ್ಯದ ಸಾಮಾಜಿಕ-ಆರ್ಥಿಕ ಆವಶ್ಯಕತೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಸಾಮರಸ್ಯಪೂರ್ಣ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಬೆಳವಣಿಗೆಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ನೀಡುವುದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 19 ಯುಆರ್‌ಸಿ2007 (ಭಾಗ 1), ದಿನಾಂಕ 15-07-2009ರ ಮೂಲಕ ತಾ.15-07-2009ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿತು. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಂರಚನೆಯು, ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತ ಸದಸ್ಯರಾಗಿ 10 ಶ್ರೇಷ್ಠ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು, ರಾಜ್ಯದ 17 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ, ಹಣಕಾಸು, ಸಾಮಾಜಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ, ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರ ಇಲಾಖೆಗಳ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳಿಗೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಲಹೆಗಾರ ಇವರನ್ನು ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ಹೊಂದಿತ್ತು. ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ, ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು, ಇವರು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು. ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳಾದ ಪ್ರೊ|| ಎಂ.ಐ. ಸವದತ್ತಿಯವರು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪ್ರಥಮ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿಯೂ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ವಿಭಾಗದ ವಿಶ್ರಾಂತ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾದ ಪ್ರೊ|| ಬಿ.ಆರ್.ಅನಂತನ್ ಇವರು ಸದಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿಯೂ ನೇಮಕಾತಿಗೊಂಡರು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾಯ್ದೆ 2010 ದಿನಾಂಕ 26-7-2010ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಗೆಝೆಟಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕ: 09-08-2010ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ. ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಶಾಸನದಂತೆ ಪರಿಷತ್‌ನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ರಚಿಸಲಾಯಿತು. “ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಚಾರಗಳು, ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆಡಳಿತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಹಲವು ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಒಂದು ಹೊಸ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸ್ಥಾಪನೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಮುಂತಾದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಲವಾರು ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಷತ್ತು ಚಿಂತಿಸಿತ್ತಲ್ಲದೆ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ವ್ಯಾಸಂಗಕ್ರಮ ವಿಕಾಸ ವಿಚಾರಗಳ ಮೇಲೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದ ವಿಚಾರಗೋಷ್ಠಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಪ್ರಗತಿ, ಪ್ರಮುಖ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಮೇಲೆ ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣ/ಸಮ್ಮೇಳನಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿ, ಸಮ್ಮೇಳನದ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿತು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಶಾಸನಗಳು, ನಿಯಮಗಳ ಅಂಗೀಕಾರದ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ

ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಕೋರಿ ಸರ್ಕಾರವು ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಾಗ, ಪರಿಷತ್ತು ತನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಖಾಸಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಸ್ತಾವಿಕ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ, ಶಿಕ್ಷಕರ ತರಬೇತಿ ಅಕಾಡೆಮಿ ಸ್ಥಾಪನೆ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಕರಡು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆಗೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಕೇಂದ್ರದ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಇಲಾಖೆಯ RUSA ಯೋಜನೆ ಬಗ್ಗೆ ಅನೇಕ ಸಭೆಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧ ಪಡಿಸಲು ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

15-07-2009ರಿಂದ 31-03-2011ರ ವರೆಗಿನ ಮತ್ತು 01-04-2011ರಿಂದ 31-03-2012ರ ವರೆಗಿನ ಎರಡು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. 01-04-2012 ರಿಂದ 31-03-2013ರ ವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಮೂರನೆಯ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯು ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಇಡಿ 390 ಯುಆರ್‌ಸಿ 2014 ದಿನಾಂಕ: 01-08-2014ರಂದು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ವಿಧಾನಸಭೆ/ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ವರದಿಯು 01-04-2013 ರಿಂದ 31-03-2014ರ ವರೆಗಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅಧ್ಯಾಯ-II

1 ಏಪ್ರಿಲ್ 2013ರಿಂದ 31 ಮಾರ್ಚ್ 2014ರ ವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ (KSHEC) ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಸಂರಚನೆ

(ಆ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್‌ನ ಸಂರಚನೆ:

ಕೆಎಸ್‌ಎಚ್‌ಇಸಿ ಕಾಯಿದೆಯ ಸೆಕ್ಷನ್ 3(1)ರ ಮೇರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್‌ನ ಸಂರಚನೆಯು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ:

1	<p>ಶ್ರೀ ಸಿ.ಟಿ. ರವಿ (ಅಧ್ಯಕ್ಷರು - 12-05-2013ರ ವರೆಗೆ) ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ</p> <p>ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ (ಅಧ್ಯಕ್ಷರು - 13-05-2013ರಿಂದ 17-05-2013ರ ವರೆಗೆ) ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಮತ್ತು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ</p> <p>ಶ್ರೀ ಆರ್.ವಿ. ದೇಶಪಾಂಡೆ (ಅಧ್ಯಕ್ಷರು - 18-05-2013ರಿಂದ) ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಸಚಿವರು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ</p>
2	<p>ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಸಿ. ಶರ್ಮ (ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು - 11-06-2013 ರವರೆಗೆ) ಕುಲಪತಿಗಳು ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು</p>
3	<p>ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ. ಕಾವೇರಿಯಪ್ಪ (11-06-2013 ರವರೆಗೆ) ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು</p>
	<p>ಡಾ ರಜನೀಶ್ ಗೋಯೆಲ್ (ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪ್ರಭಾರ) - 12-06-2013 ರಿಂದ) ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಸದಸ್ಯರು</p>
4	<p>ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್. ರಂಗಪ್ಪ ಕುಲಪತಿಗಳು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕ್ರೌಫಾರ್ಡ್ ಹಾಲ್, ಮಾನಸ 'ಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು 570005</p>
5	<p>ಶ್ರೀ ಬಿ. ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ (06-02-2013ರಿಂದ) ಕುಲಪತಿಗಳು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ, ಬೆಂಗಳೂರು 560 056</p>

FS

6	<p>ಪ್ರೊ. ಎಚ್. ಬಿ. ವಾಲೀಕಾರ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಪಾವಟೆ ನಗರ ಧಾರವಾಡ - 580 003</p>
7	<p>ಪ್ರೊ. ಇ.ಟಿ. ಪುಟ್ಟಯ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳು ಗುಲ್ಬರ್ಗ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಜ್ಞಾನಗಂಗಾ ಗುಲ್ಬರ್ಗ - 585 106</p>
8	<p>ಪ್ರೊ. ಟಿ.ಸಿ. ಶಿವಶಂಕರಮೂರ್ತಿ (03-03-2014 ರವರೆಗೆ) ಪ್ರೊ. ಎಚ್. ನಾಗಲಿಂಗಪ್ಪ (ಪ್ರಭಾರ) (04-03-2014 ರಿಂದ) ಕುಲಪತಿಗಳು ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ ಮಂಗಳೂರು-574199</p>
9	<p>ಪ್ರೊ. ಎಸ್. ಎ. ಬಾರಿ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಶಂಕರ ಘಟ್ಟ - 577451, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ</p>
10	<p>ಪ್ರೊ. ಎಚ್. ಸಿ. ಬೋರಲಿಂಗಯ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹಂಪಿ -583 276, ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆ</p>
11	<p>ಪ್ರೊ. ಎಂ.ಬಿ. ಕೃಷ್ಣನ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ ಮೈಸೂರು - 570 101</p>
12	<p>ಪ್ರೊ. ಮೀನಾ ಚಂದಾವರ್ಕರ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಬಸವೇಶ್ವರ ವೃತ್ತ, ಬಿಜಾಪುರ</p>
13	<p>ಪ್ರೊ. ಎಸ್.ಸಿ. ಶರ್ಮ (03-05-2013 ರವರೆಗೆ) ಪ್ರೊ. ಡಿ. ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ (ಪ್ರಭಾರ) (04-05-2013 ರಿಂದ 25-07-2013 ರವರೆಗೆ) ಪ್ರೊ. ಎ.ಎಚ್. ರಾಜಾಸಾಬ್ (26-07-2013 ರಿಂದ) ಕುಲಪತಿಗಳು ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ತುಮಕೂರು -572 101</p>

14	<p>ಪ್ರೊ. ಎಸ್. ಇಂದುಮತಿ (02-09-2013 ರವರೆಗೆ) ಪ್ರೊ. ಮುರುಗಯ್ಯ (ಪ್ರಭಾರ) (03-09-2013 ರಿಂದ 30-12-2013 ರವರೆಗೆ) ಪ್ರೊ. ಬಿ.ಬಿ. ಕಲಿವಾಲ್ (31-12-2013 ರಿಂದ) ಕುಲಪತಿಗಳು ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ</p>
15	<p>ಪ್ರೊ. ಬಿ. ಆರ್. ಅನಂತನ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ, ಭೂಟ್ಟಮನ ಹಟ್ಟಿ (ರಾ.ಹೆ.04) ಬೆಳಗಾವಿ 591156</p>
16	<p>ಪ್ರೊ. ಮಂಜಪ್ಪ ಡಿ. ಹೊಸಮನೆ ಕುಲಪತಿಗಳು ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಜ್ಞಾನಸಾಗರ, ವಿನಾಯಕ ನಗರ ಬಳ್ಳಾರಿ 583 104</p>
17	<p>ಪ್ರೊ. ಹನುಮಣ್ಣ ನಾಯಕ್ ದೊರೈ (07-12-2013 ರವರೆಗೆ) ಪ್ರೊ. ಎಮ್. ಬಸವಣ್ಣ (ಪ್ರಭಾರ) (08-12-2013 ರಿಂದ 05-03-2014 ರವರೆಗೆ) ಪ್ರೊ. ವೈ.ಎಸ್. ಸಿದ್ದೇಗೌಡ (ಪ್ರಭಾರ) (06-03-2014 ರಿಂದ) ಕುಲಪತಿಗಳು ಕನ್ನಡ ರಾಜ್ಯ ಜಿ.ಎಚ್. ಸಂಗೀತ ಮತ್ತು ಪ್ರದರ್ಶನ ಕಲೆಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ 4ನೆಯ ಸ್ಟೇಜ್, 2ನೆಯ ಫೇಸ್ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಅಂಚೆ, ಮೈಸೂರು</p>
18	<p>ಪ್ರೊ. ಮಲ್ಲೇಪುರಂ ಜಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಸ್ಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಚಾಮರಾಜೇಂದ್ರ ಸಂಸ್ಕೃತ ಕಾಲೇಜು ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಪಂಪ ಮಹಾಕವಿ ರಸ್ತೆ ಚಾಮರಾಜ ಪೇಟೆ, ಬೆಂಗಳೂರು</p>
19	<p>ಪ್ರೊ. ಕೆ. ನಾರಾಯಣ ಗೌಡ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು -560 032</p>
20	<p>ಪ್ರೊ. ಆರ್. ಆರ್. ಹಂಚಿನಾಳ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೃಷಿನಗರ, ಧಾರವಾಡ - 580 003</p>
21	<p>ಪ್ರೊ. ಬಿ.ವಿ. ಪಾಟೀಲ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಲಿಂಗಸಗೂರ್ ರಸ್ತೆ, ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ 329 ರಾಯಚೂರು - 584 102</p>

22	<p>ಪ್ರೊ. ಎಸ್.ಬಿ. ದಂಡಿನ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ತೋಟಗಾರಿಕಾ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸೆಕ್ಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆ 60. ನವನಗರ ಬಾಗಲಕೋಟೆ - 587 102</p>
23	<p>ಪ್ರೊ. ಸಿ. ರೇಣುಕಾಪ್ರಸಾದ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಾಣಿ ಮತ್ತು ಮತ್ಸ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ನಂದಿನಗರ, ಬೀದರ್ - 585 401</p>
24	<p>ಪ್ರೊ. ಎಚ್. ಮಹೇಶಪ್ಪ ಕುಲಪತಿಗಳು ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಜ್ಞಾನಸಂಗಮ, ಬೆಳಗಾವಿ</p>
25	<p>ಡಾ ಶ್ರೀಪ್ರಕಾಶ್ ಕೆ. ಎಸ್. ಕುಲಪತಿಗಳು ರಾಜೀವಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿದ್ಯಾಲಯ ಜಯನಗರ, 4ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ಬೆಂಗಳೂರು</p>
26	<p>ಪ್ರೊ. ಟಿ. ಆರ್. ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ನವನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ 580 025</p>
27	<p>ಪ್ರೊ. ಅಂಬಾಲಿಕೆ ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಕುಲಪತಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಜಾನಪದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಶಿಗ್ಗಾನ್, ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆ</p>
28	<p>ಪ್ರೊ. ಸಿ. ವಾಸುದೇವಪ್ಪ (03-03-2014 ರಿಂದ) ಕುಲಪತಿಗಳು ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕಾ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಶಿವಮೊಗ್ಗ.</p>
28	<p>ಪ್ರೊ. ಎಸ್. ಬಿಸಲಯ್ಯ ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ನಂ. 629, 7ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಎಚ್.ಎಂ.ಟಿ. ಲೇಔಟ್ ಗಂಗಾನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು, 560 043</p>
29	<p>ಪ್ರೊ. ಪಿ. ವೆಂಕಟರಾಮಯ್ಯ ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ನಂ.436, "ವಿಶ್ವ ಮಾನವ" ಡಬಲ್ ರಸ್ತೆ, ಕುವೆಂಪು ರಸ್ತೆ, ಮೈಸೂರು</p>
30	<p>ಪ್ರೊ. ಸುಧಾ ಎಸ್. ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಮಹಾರಾಣಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು ನಂ.1076, ಗಂಗೆ ರಸ್ತೆ, 1ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ ಜಿ. ಮತ್ತು ಎಚ್. ಬ್ಲಾಕ್, ಕುವೆಂಪು ನಗರ, ಮೈಸೂರು 570 023</p>

31	<p>ಪ್ರೊ. ಎಂ. ಡಿ. ಮುತ್ತಮ್ಮ ನಿವೃತ್ತ ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು ನಂ. 1ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಮೊದಲನೇ ಮೈನ್, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ. ಲೇಔಟ್, ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಡಾವಣೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 065</p>
32	<p>ಪ್ರೊ. ಕೆ. ನರಹರಿ ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರೊಫೆಸರ್ ಬಿ.ಎಂ.ಎಸ್. ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜು "ಚೈತನ್ಯ", ನಂ. 1357 7ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಶ್ರೀರಾಮಪುರ ಬೆಂಗಳೂರು 560 061</p>
33	<p>ಪ್ರೊ. ಆರ್.ಎಲ್. ಎಂ. ಪಾಟೀಲ್ ನಿವೃತ್ತ ರಾಜಕೀಯಶಾಸ್ತ್ರ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ನಂ.1105, 41ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ ಪೂರ್ಣಪ್ರಜ್ಞೆ ಲೇ ಔಟ್ ಚಿಕ್ಕಲಸಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು 560 061</p>
34	<p>ಪ್ರೊ. ಕೆ. ಎಸ್. ನಿಸಾರ್ ಅಹಮದ್ ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ನಂ.341, "ಹಮೀದ ಹೈದರ್" 7ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಪದ್ಮನಾಭ ನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು 560 070</p>
35	<p>ಪ್ರೊ. ಎನ್. ಎಸ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ರಾಘವನ್ ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಂ.26,60/1,3ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಲೇ ಔಟ್ ಚಿಕ್ಕಲಸಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು 560 061</p>
36	<p>ಪ್ರೊ. ವಿ. ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ತಮಿಳುನಾಡು ಡಾ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಪೂಂಪಳಿಲ್, ನಂ.5, ಡಾ. ಡಿ.ಜಿ.ಎಸ್. ದಿನಕರನ್ ಸೆಲ್ಯೆ ಚೆನ್ನೈ 600 028</p>
37	<p>ಪ್ರೊ. ಚಿದಾನಂದ ಗೌಡ ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸಂಖ್ಯೆ 34404, "ಉದಯರವಿ", ಕುವೆಂಪು ನಿಲಯ 5ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, 12ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ ವಿ.ವಿ. ಪುರಂ, ಮೈಸೂರು.</p>
38	<p>ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಯೂನಿವರ್ಸಿಟಿ ಗ್ರಾಂಟ್ ಕಮಿಷನ್ ಬಹಾದೂರ್ ಶಾ ಝಫರ್ ಮಾರ್ಗ, ನವದೆಹಲಿ</p>
39	<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಹಣಕಾಸು ಇಲಾಖೆ 2ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿಧಾನ ಸೌಧ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>

40	<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ 6ನೇ ಮಹಡಿ, ಎಂ.ಎಸ್. ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>
41	<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ 6ನೇ ಮಹಡಿ, ಎಂ.ಎಸ್. ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಡಾ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>
42	<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>
43	<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ 4ನೇ ಮಹಡಿ, ಎಂ.ಎಸ್. ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಡಾ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>
44	<p>ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಇಲಾಖೆ ವಿಧಾನ ಸೌಧ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>
45	<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಾಮಾಜಿಕ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>
46	<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆ 4ನೇ ಮಹಡಿ, ಎಂ.ಎಸ್. ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಡಾ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>
47	<p>ನಿರ್ದೇಶಕರು ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಶೇಷಾದ್ರಿ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>
48	<p>ಆಯುಕ್ತರು ಪದವಿಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿ 18ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು</p>
49	<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಪಶು ಸಂಗೋಪನಾ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆ ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>
50	<p>ಆಯುಕ್ತರು ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಶೇಷಾದ್ರಿ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>

51	ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆನಂದ ರಾವ್ ವೃತ್ತ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001
----	---

ಆ) ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯ ರಚನೆ

ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಹಮತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪರವಾಗಿ ಧೋರಣಾತ್ಮಕ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯೊಂದನ್ನು ರಚಿಸಲು ಕಾನೂನು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ. ಹಲವೊಂದು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವಿಚಾರಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹರಿಸುವುದು ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ (ಅಕಾಡೆಮಿಕ್) ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದು ಸಹ ಈ ಸಮಿತಿಯ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯು, ಒಂದು ವರ್ಷದ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಪರಿಷತ್ತಿನಿಂದ ಆವರ್ತನ (ರೋಟೇಶನ್) ಮೂಲಕ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನಗೊಂಡ ಈವರು ಕುಲಪತಿಗಳು, 20 ತಿಂಗಳುಗಳಿಗಾಗಿ ಆವರ್ತನದ ಮೂಲಕ, ನಾಮನಿರ್ದೇಶನಗೊಂಡ 10 ಖ್ಯಾತ ಶಿಕ್ಷಣತಜ್ಞರಲ್ಲಿ 4 ಮಂದಿ ಇವರನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಗಳ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಪದನಿಮಿತ್ತ (ಎಕ್ಸ್-ಅಫಿಶಿಯೋ) ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸದಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದು, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂತೆಯೇ, ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ರಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

ಪ್ರೊ. ಎಸ್.ಸಿ. ಶರ್ಮ ಕುಲಪತಿಗಳು ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು, ಮತ್ತು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕ.ರಾ.ಉ.ಶಿ.ಪ.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು (ದಿನಾಂಕ: 11-06-2013 ರವರೆಗೆ)
ಪ್ರೊ. ಕೆ.ಎಂ. ಕಾವೇರಿಯಪ್ಪ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ.ರಾ.ಉ.ಶಿ.ಪ., ಮತ್ತು ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ	ಸದಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ದಿನಾಂಕ: 11-06-2013 ರವರೆಗೆ)
ಡಾ ರಜನೀಶ್ ಗೋಯೆಲ್ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ	ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಪು) (ದಿನಾಂಕ: 12-06-2013 ರಿಂದ)
ಕುಲಪತಿಗಳು (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಲು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ)	ಸದಸ್ಯರು
ಕುಲಪತಿಗಳು (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಲು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ)	ಸದಸ್ಯರು

<p>ಪ್ರೊ. ಎಸ್. ಬಿಸಲಯ್ಯ ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ನಂ. 629, 7ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಎಚ್.ಎಂ.ಟಿ. ಲೇಔಟ್ ಗಂಗಾನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು, 560 043</p>	<p>ಸದಸ್ಯರು</p>
<p>ಪ್ರೊ. ವಿ. ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ತಮಿಳುನಾಡು ಡಾ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಪೂಂಪಳಿಲ್, ನಂ.5, ಡಾ. ಡಿ.ಜಿ.ಎಸ್. ದಿನಕರನ್ ಸಲೈ ಚೆನ್ನೈ 600 028</p>	<p>ಸದಸ್ಯರು</p>
<p>ಪ್ರೊ. ಎಂ. ಡಿ. ಮುತ್ತಮ್ಮ ನಿವೃತ್ತ ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು</p>	<p>ಸದಸ್ಯರು</p>
<p>ಪ್ರೊ. ಚಿದಾನಂದ ಗೌಡ ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಸಂಖ್ಯೆ 34404, "ಉದಯರವಿ", ಕುವೆಂಪು ನಿಲಯ 5ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, 12ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ ವಿ.ವಿ. ಪುರಂ, ಮೈಸೂರು</p>	<p>ಸದಸ್ಯರು</p>
<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ 6ನೇ ಮಹಡಿ, ಎಂ.ಎಸ್. ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>	<p>ಸದಸ್ಯರು</p>
<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ ಬೆಂಗಳೂರು 560 001</p>	<p>ಸದಸ್ಯರು</p>

^^^^^^^^^^

ಅಧ್ಯಾಯ-III

ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಗಳು

ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎರಡು ಸಭೆಗಳು ನಡೆದಿರುತ್ತವೆ. ಮೊದಲನೆಯ ಸಭೆ ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ವಿ. ದೇಶಪಾಂಡೆ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 21-08-2013ರಂದು ಜರುಗಿತು ಮತ್ತು ಎರಡನೆಯ ಸಭೆಯು ತಾ. 20-12-2013ರಂದು ಜರುಗಿರುತ್ತದೆ.

ತಾ. 21-08-2013ರಂದು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪ್ರಥಮ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಲಾದ ಪ್ರಮುಖ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಡವಳಿಗಳು:

ದಿನಾಂಕ: 21-08-2013 ರಂದು ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್.ವಿ. ದೇಶಪಾಂಡೆ ರವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎಂಟನೆಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯು ಜರುಗಿತು.

ಚರ್ಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಕೈಗೊಂಡ ನಿರ್ಣಯಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

ವಿಷಯ-1: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಲಿಂಗತ್ವ ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತರಿಗೆ ಶೇಕಡ 1ರಷ್ಟು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಲೈಂಗಿಕ ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತರಿಗೆ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಮುಂದುವರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರತಿ ಕೋರ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ/ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ತಲಾ ಒಂದು ಸೀಟನ್ನು ಸೂಪರ್‌ನ್ಯೂಮರರಿ ಸೀಟೆಂದು ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-2: Interview marks for direct recruitment of teaching posts in Universities under KSU Act, 2000 vide section 53(6) - Implications of the Supreme Court verdict in Ashok Kumar Yadav Vs State of Haryana (UPSC) case, 1987.

ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕುಲಪತಿಗಳಾದ ಡಾ|| ತಿಮ್ಮೇಗೌಡರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಬೋಧಕ ವೃಂದದ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುವ ಏಕರೂಪ ಪರಿನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರೀಂಕೋರ್ಟ್ ಶ್ರೀ ಅಶೋಕ್ ಕುಮಾರ್ ಯಾದವ್ V/S ಹರಿಯಾಣ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ತೀರ್ಪಿನನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಳ ಸಂದರ್ಶನದ ಅಂಕ ಗರಿಷ್ಠ 12.25% ನ್ನು ಮೀರದಂತಿರುವ ಅಂಶವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಂಡಿತು.

ವಿಷಯ-3: Common Academic Calendar for all Universities

ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಕನಿಷ್ಠ ಹಾಜರಾತಿ ಪಡೆಯಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಮಂಡಳಿ ಸಪ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಫಲಿತಾಂಶದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ಮುನ್ನವೇ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-4: Reviving students' interest in Basic Sciences, Arts and Humanities subjects for Undergraduate degree courses

ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಕರ್ಷಿಸುವಂತೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈಗಿರುವ ಕೋರ್ಸ್‌ ಕಾಂಬಿನೇಷನನ್ನು ಪುನರ್ ರಚನೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ 3 ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ರಚಿಸಲು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

- 1) ಪ್ರೊ. ಚಿದಾನಂದ ಗೌಡ, ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ - ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
- 2) ಪ್ರೊ. ಪಿ ವೆಂಕಟರಾಮಯ್ಯ, ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ - ಸದಸ್ಯರು
- 3) ಪ್ರೊ. ಎಂ.ಡಿ ಮುತ್ತಮ್ಮ, ವಿಶ್ರಾಂತ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ - ಸದಸ್ಯರು

ವಿಷಯ-5: Conduct of All India Conference of Higher Education Ministers of all states and Union territories on deliberating various issues of Rashtriya Uchcharat Shiksha Abhiyan (RUSA) in the last week of September, 2013

ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2013 ರ ಕೊನೆಯ ವಾರದಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉಚ್ಚತರ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಭಿಯಾನ (Rashtriya Uchcharat Shikshana Abhiyan (RUSA) ದ ಸಲುವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್‌ನ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಬೇಕೆಂದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ರಾಜ್ಯಗಳ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳ (Union Territories) ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಮಾವೇಶವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಲು ಮತ್ತು ಈ ಸಮಾವೇಶಕ್ಕೆ ತಗಲುವ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚ ಸುಮಾರು ರೂ. 25 ಲಕ್ಷ ವನ್ನು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನಿಂದ ಭರಿಸಲು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

- 2) ತಾ.20-12-2013ರಂದು ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ವಿ. ದೇಶಪಾಂಡೆ ರವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಪರಿಷತ್ತಿನ 9ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಷಯಗಳು ಹಾಗೂ ಕೈಗೊಂಡ ನಿರ್ಣಯಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ:

ವಿಷಯ-1: ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾಜಿಕ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಕಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪರಿಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ.

ಮಾಜಿ ಲೋಕಸಭಾ ಸದಸ್ಯರು ಹಾಗೂ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮಾಜಿ ಸಭಾಪತಿ ಡಾ|| ಬಿ.ಎಲ್. ಶಂಕರ್ ರವರು ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾಜಿಕ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಕಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಮಸ್ಯೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಮನವಿ ಕುರಿತು, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೂವರು ಸದಸ್ಯರ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ, ಸಮಿತಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-2: ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳಾದ ಪ್ರೊ.ಚಿದಾನಂದ ಗೌಡ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಿದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಸುಧಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯ ಅನುಷ್ಠಾನ ಕುರಿತು

ಪ್ರೊ.ಚಿದಾನಂದ ಗೌಡ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಿದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಸುಧಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯ ಅನುಷ್ಠಾನ ಕುರಿತು ಸುದೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ ಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕುಲಪತಿಗಳಾದ ಪ್ರೊ.ಬಿ.ಆರ್.ಅನಂತನ್ ರವರು, ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕುಲಪತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ಒಮ್ಮತ ಸೂಚಿಸುವ ಹತ್ತು ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಹಂತಹಂತವಾಗಿ ಮೂರು ದಿನಗೊಳಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಹಾಗೆಯೇ, ಸರ್ಕಾರವು ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತ್ವರಿತ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಪ್ರೊ.ಬಿ.ಆರ್.ಅನಂತನ್ ರವರು 15 ಜನವರಿ, 2014ರ ಒಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಇದನ್ನು ಸಭೆಯು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ಒಪ್ಪಿತು.

ವಿಷಯ-3: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ (ನಾಲ್ಕು ಸ್ಥಾನ) ಪ್ರಾತಿನಿಧ್ಯ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ (ನಾಲ್ಕು ಸ್ಥಾನ) ಪ್ರಾತಿನಿಧ್ಯ ನೀಡುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗೆ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆಗನುಸಾರವಾಗಿ ಸರದಿಯ ಮೇಲೆ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗಾಗಿ ಕುಲಪತಿಯವರಿಂದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರಾದ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳ ನಾಲ್ಕು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಲ್ಲಿ:

- ಒಂದು ಸ್ಥಾನ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ;
- ಒಂದು ಸ್ಥಾನ ಸರ್ಕಾರಿ ಅನುದಾನಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ;
- ಒಂದು ಸ್ಥಾನ ಖಾಸಗಿ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ;
- ಒಂದು ಸ್ಥಾನ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ;

ನೀಡಬೇಕೆಂದು ತಾತ್ವಿಕ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅಧೀನ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಅವಕಾಶ ಇರುವ ಕಡೆ ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದೆಂದು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-4: ದಿನಾಂಕ: 25-11-2013 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಲಲಿತ ಅಶೋಕ ಹೋಟೆಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ RUSA ಸಮ್ಮೇಳನದ ಬಗ್ಗೆ.

ದಿನಾಂಕ: 25-11-2013 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಲಲಿತ ಅಶೋಕ ಹೋಟೆಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ RUSA ಸಮ್ಮೇಳನಕ್ಕೆ ತಗುಲಿದ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚವಾದ ರೂ.29 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸಭೆಯು ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು. ಜೊತೆಗೆ ಈ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರಿಗೂ ಕಳುಹಿಸಬೇಕೆಂದು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-5: ಬೋಧಕ ಹುದ್ದೆಯ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಕಡಲಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಷಯವನ್ನು ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಮಾನಾಂತರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸುವ ಕುರಿತು.

ಬೋಧಕ ಹುದ್ದೆಯ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಕಡಲಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಷಯವನ್ನು ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಮಾನಾಂತರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸುವ ಕುರಿತು ನಡೆದ ವ್ಯಾಪಕ ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಕಡಲಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇನ್ನೂ ಕೆಲವು ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡರೆ ಈ ಎರಡೂ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಸಮಾನಾಂತರವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದೆಂದು ಸಭೆಯು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟಿತು.

ವಿಷಯ-6: Uniform Calender of all Conventional Universities in Karnataka.

ಪ್ರೊ.ಟಿ.ಸಿ. ಶಿವಶಂಕರ ಮೂರ್ತಿಯವರ ಸಮಿತಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುವ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಪಾಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಸಭೆಯು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ಅಂಗೀಕರಿಸಿತು.

^^^^^^^^^^

ಅಧ್ಯಾಯ-IV

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯ ಸಭೆಗಳು

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯ 9ನೇ ಸಭೆಯು ದಿನಾಂಕ: 28-04-2013 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಡಾ|| ಎಸ್.ಸಿ. ಶರ್ಮ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯಿತು.

1. ತಾ. 28-04-2013 ರಂದು ನಡೆದ 9ನೇ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಲಾದ ಪ್ರಮುಖ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಡವಳಿಗಳು.

ವಿಷಯ-1: ಡಾ|| ಬಿಸಲಯ್ಯ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿ ಕುರಿತು.

ಭಾರತೀ ಕಾಲೇಜು, ಭಾರತೀ ನಗರ ಈ ಕಾಲೇಜಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು. ಡಾ|| ಬಿಸಲಯ್ಯ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿ ಮತ್ತು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಷತ್ತು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಸರಿಯಾಗಿಯೇ ಇದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಬಹುದೆಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-2: ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬಿ.ಎಡ್ ಕೋರ್ಸಿನ ರೆಗ್ಯುಲೇಷನ್‌ಗೆ ಅಲ್ಪ ಪ್ರಮಾಣದ ಮಾರ್ಪಾಟು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮನಿಯಮಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುವುದು ಅಲ್ಲದೆ ಬಿಬಿಎಂ/ಬಿ.ಕಾಂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಬಿ.ಎಡ್ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಎನ್.ಸಿ.ಟಿ.ಇ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ (ಡಿಪಿಎಆರ್) ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆಯುವುದು ಸೂಕ್ತ ಎಂಬುದಾಗಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-3: ಕರ್ನಾಟಕ ಜಾನಪದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ **Regulations and Syllabus for M.A in Rural and Tribal Development** ನ ಅನುಮೋದನೆ ಬಗ್ಗೆ.

ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಕ್ರಮನಿಯಮಾವಳಿ ತಯಾರಿಸುವುದು ಸೂಕ್ತ ಎಂಬುದಾಗಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-4: ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಸಮಾನಾಂತರಗೊಳಿಸುವುದರ ಕುರಿತು.

ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ (1) ಮೆಟೀರಿಯಲ್ ಸೈನ್ಸ್ ವಿಷಯದಲ್ಲಿನ ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ ಪದವಿಯನ್ನು ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರದ ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ ಪದವಿಗೆ ಸಮಾನಾಂತರವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಕುರಿತು. (2) ಜಾನಪದ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಹಾಗೂ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ನೇಮಕಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವ ಕುರಿತು, (3) Recruitment of candidates for the posts of lecturers by KPSC ಹಾಗೂ ಜಲ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಜಲ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ವಿಷಯದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು (M.Sc in Water Management Harvesting) ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗೆ ಸಮಾನವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಗಳ ಉದ್ಯೋಗಗಳಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ. ಇವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರೊ|| ಬಿ.ಆರ್. ಅನಂತನ್ ಸಮಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೆ ವಿಷಯ (3) ರಲ್ಲಿ (b) ಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿದ ಹಾಗೆ ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದವರು ಕೊಟ್ಟ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಷರಾ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರೊ|| ಬಿ.ಆರ್. ಅನಂತನ್ ಸಮಿತಿಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-5: Opinion of the Karnataka State Higher Education Council on Proposal sent by Govt regarding implementation of Dress Code for University Students.

The matter was discussed at length in the meeting and after detailed deliberations, unanimously expressed the opinion on the subject as follows:

1. Prescribing dress code for students of University/College is left to the concerned University/College.

(ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ dress-code ನಿಗದಿ ಪಡಿಸುವುದು ಆಯಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಅಥವಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ವಿವೇಚನೆಗೆ ಬಿಡುವುದು).

2. A student must reveal his/her facial identity while attending the class/ laboratory/ library/ internal-University Examinations and programmes of the institution.

(ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ/ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಠ ಪ್ರವಚನಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಾಗ, ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ/ಗ್ರಂಥಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ, ಆಂತರಿಕ ಅಥವಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಾಗ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವಾಗ ತಮ್ಮ ಮುಖವನ್ನು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತೋರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.)

ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕರೆಯಲಾದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕುಲಸಚಿವರು, ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಡೀನರು, ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರುಗಳ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾದ ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಒಮ್ಮತದ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-6: ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರ ಸೇವಾಹಿತನವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಭಾರ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು.

ಯುಜಿಸಿ ನಿಯಮಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಹುದ್ದೆಯ ಅರ್ಹತೆಗೆ ಕಾಲೇಜು ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲವಾದುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಭಾರ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸುವುದು ಸಮಂಜಸವಲ್ಲವೆಂಬುದಾಗಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-7: ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂಪ್ರೇರಿತ ರಕ್ತದಾನ ಮಾಡಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪಡೆಯುವಾಗ ಆದ್ಯತೆ ಮೀಸಲಾತಿ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 17.04.2013 ರಂದು ಕರೆಯಲಾದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕುಲಸಚಿವರು, ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಡೀನರು, ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರುಗಳ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಒಮ್ಮತದ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-8: Report on the Conduct of one day Work Shop on RUSA.

ಗಮನಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-9: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ 2012-13ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ 2012-13 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂಬರುವ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-10: 2012-13 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವಿಕ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಯವ್ಯಯದ ಮರುಹಂಚಿಕೆ ಕುರಿತು.

2012-13 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದ ಮರುಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-11: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ 2012-13 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ತಃಖ್ತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

2012-13 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ತಃಖ್ತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-12: **Conduct of one day Seminar on "Establishment of Private Universities in Karnataka" by the Forum of Former Vice-Chancellors of Karnataka State Universities.**

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-13: **Conduct of two days National Conference on Mathematics by the Rani Channamma University.**

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-14: **Information regarding National and International Conferences/ Seminars/ Workshops conducted by KSHEC - ratification of the action taken.**

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-15: **Submission of reports on establishment of Private Universities in the State of Karnataka for which report has been submitted to the Govt - for information.**

ಗಮನಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-16: **Ratification of the action taken regarding celebration of Swamy Vivekananda 150th Birthday by the Dept of Higher Education in association with Higher Education Council, Bangalore University and Vishveshwaraiah Technology University.**

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-17: **Purchase of Laptops required for the use of KSHEC - ratification of the action taken.**

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-18: ಭಾರತೀಯ ಶಿಕ್ಷಾ ಶೋಧ ಸಂಸ್ಥಾನ, ಲಕ್ನೋ ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಒಂದು ದಿವಸದ ವಿಭಾಗೀಯ ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣ ಆಯೋಜಿಸಿರುವ ಕುರಿತು.

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-19: ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆ, ಪುರವಣಿ/ನಿಯತಕಾಲಿಕೆಗಳಿಗೆ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನಿಂದ ಜಾಹೀರಾತು ನೀಡಿರುವುದರ ಕುರಿತು.

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-20: ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರ ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ವಾಹನ ಖರೀದಿಸಲು ಕೈಕೊಂಡ ಕ್ರಮದ ಅನುಸಮರ್ಥನೆ ಕುರಿತು.

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-21: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದುವರೆಸುವ ಕುರಿತು.

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-22: ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಜರುಗುವ ವಿವಿಧ ಸಭೆ, ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣ, ಕಾರ್ಯಾಗಾರ ಇತ್ಯಾದಿಗಳಿಗಾಗಿ ಊಟೋಪಚಾರದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕುರಿತು.

ಈವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುವ ಊಟ-ಉಪಚಾರಗಳ ದರಗಳಿಗೆ ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು. ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮಾಡುವ ಊಟ-ಉಪಚಾರಗಳಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ದರಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-23: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್. ಪ್ರಸಾದ್, ಸಹಾಯಕ ನಿಯಂತ್ರಕರು (ನಿ) ಇವರನ್ನು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ನಿವೃತ್ತಿ ನಂತರದ ಪುನರ್ ನೇಮಕಾತಿ ಮುಂದುವರೆಸುವ ಕ್ರಮದ ಅನುಸಮರ್ಥನೆ.

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-24: ಶ್ರೀ. ಎಮ್. ಆರ್. ರಮೇಶ್, ಇವರನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರಾಗಿ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಎರಡು ವರ್ಷದ ಸೇವೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸುವ ಕ್ರಮದ ಅನುಸಮರ್ಥನೆ ಕುರಿತು.

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-25: ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರ ವಾಹನ ಚಾಲನೆಗಾಗಿ ಒಬ್ಬ ನುರಿತ ವಾಹನ ಚಾಲಕರನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೂಲಕ ನೇಮಕ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು.

ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಅನುಮೋದಿಸಿದ ಹಾಗೆ ಶ್ರೀ ಪಿ. ಸತೀಶ್ ಇವರನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾಹನ ಚಾಲಕರಾಗಿ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಲು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-26: ಶ್ರೀ. ರಾಘವೇಂದ್ರ, ಡಿ. ಎಸ್. ಇವರನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿ (ಯೋಜನೆ ಅನುಷ್ಠಾನ) ಯಾಗಿ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಎರಡು ವರ್ಷದ ಸೇವೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸುವ ಕ್ರಮದ ಅನುಸಮರ್ಥನೆ ಕುರಿತು.

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-27: ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾಗಿರುವ ಡಾ|| ಶರತ್ ಚಂದ್ರ ಆರ್.ಜಿ. ಮತ್ತು ಡಾ|| ಶ್ರೀಪಾದಭಟ್ ಇವರನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಅನ್ಯಕಾರ್ಯ ನಿಮಿತ್ಯ ನಿಯೋಜನೆಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಅನುಸಮರ್ಥನೆಗಾಗಿ.

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-28: ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರಾಗಿರುವ ಶ್ರೀ ಸುರೇಶಾಚಾರಿ ಎ. ಇವರನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ನಿಯೋಜನೆಗೊಳಿಸಿರುವ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಅನುಸಮರ್ಥನೆಗಾಗಿ.

ಅನುಸಮರ್ಥಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-29: ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ **Amendment to Regulation pertaining to 5 year L.L.B. Course leading to Bachelors degree in Law under Semester Scheme** ಬಗ್ಗೆ.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-30: **Consideration of Teacher Exchange Programme between the State Higher Education Councils of India - regarding.**

ಅನುಮೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ವಿಷಯ-31: **Change of the appointment of the Auditor to audit the accounts of the Karnataka State Higher Education Council.**

ಅನುಮೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಅಧ್ಯಾಯ-V

ವಿವಿಧ ವಿಷಯಗಳ ಮೇಲೆ ನಡೆದ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ/ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣಗಳು

2013-14ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣಗಳು/ಸಮ್ಮೇಳನಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳ ಪಟ್ಟಿ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣ /ಸಮ್ಮೇಳನ/ಕಾರ್ಯಾಗಾರದ ಹೆಸರು	ದಿನಾಂಕ
1	'ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉಚ್ಚತರ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಭಿಯಾನ' ಕುರಿತು ಒಂದು ದಿನದ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ.	17-04-2013
2	ಆಧುನಿಕ ಕಾವ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆ ಕುರಿತಾದ ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣ.	26-04-2013
3	ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಮಾರ್ಕೆಟ್ಸ್ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ದಿನದ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ.	12-08-2013
4	Utilization of Technology in Academic Development in Higher Education ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ.	15-03-2014
5	ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ Microsoft Company ಯಿಂದ ಒರಿಯಂಟೇಶನ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮ್.	25-03-2014
6	Integrated Education Management Information System (IEMIS) ರವರಿಂದ NIC-Karnataka ದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ.	27-03-2014

ದಿನಾಂಕ: 21-08-2013 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ 8ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕುರಿತು ಕೆಲವು ಕಾರ್ಯಾಗಾರ/ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಆದುದರಿಂದ ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಕಾರ್ಯೋನ್ಮುಖವಾಗಬೇಕೆಂದು, ಬರುವ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2014ರವರೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಸಹ ಕನಿಷ್ಠ ಮೂರು ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣ/ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳನ್ನು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಆಯಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣ/ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಹಂತದಲ್ಲಿಯೇ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿವೆ.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣ/ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳ ವಿವರಗಳು:

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ	ವಿಷಯ	ದಿನಾಂಕ
1	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು	Managing Expansion, Raising Standards Challenges of Higher Education In India	24, 25 ಜನವರಿ, 2014
2	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಿಜಾಪುರ	National Seminar on "Curricular Intervention for Eliminating Violence against Women"	10, 11 ಡಿಸೆಂಬರ್, 2013

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ	ವಿಷಯ	ದಿನಾಂಕ
3	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಿಜಾಪುರ	The Digital Shift: Making Libraries relevant for education and research	7, 8 ಮಾರ್ಚ್, 2014
4	ಕರ್ನಾಟಕ ಜಾನಪದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗೊಟಗೋಡಿ, ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆ	Higher Education and Inclusive Karnataka	17, 18, 19 ಫೆಬ್ರವರಿ, 2014
5	ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ	Administrative Reforms & Academic and Administrative Reforms in Affiliated and Constitute Colleges of Kuvempu University	
6	ರಾಣಿಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ	One Day Orientation Program on RUSA-BOON	12, ಫೆಬ್ರವರಿ, 2014
7	ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	Protected Cultivation of Horticulture Crops and Value Addition	
8	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರವಾಡ	Higher Education in India: Challenges of Expansion, Equity and Excellence	
9	ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗುಲಬರ್ಗಾ	Two Days National Conference on "Emerging Issues In Commerce and Business Education"	
10	ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗುಲಬರ್ಗಾ	Two Days State Level Workshop on Innovation in Teaching and learning Resources and Curriculum in Science and Technology	
11	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ	One Day Conference on Right to Information	14 ಫೆಬ್ರವರಿ, 2014
12	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ	National Conference on Legal Education	19 ಮಾರ್ಚ್, 2014
13	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ	One Day Conference on Higher Education	28 ಮಾರ್ಚ್, 2014

^^^^^^^^^^

ಅಧ್ಯಾಯ-VI

ಹೊಸದಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಅಧ್ಯಾಪಕರಿಗಾಗಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಬೀದರ್‌ನ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ, ಪಶು ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹೊಸದಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರುಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಚ್ 4 ಮತ್ತು 5, 2014 ರಂದು ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ನಡೆಸಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ ಆಯೋಜನೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ರೂ. 1,24,961/- ಗಳ ಅನುದಾನ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

^^^^^^^^

ಅಧ್ಯಾಯ-VII

ಇತರೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು:

1) ನೇಪಾಳ ಸರ್ಕಾರದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯೋಗದ ಭೇಟಿ:

ನೇಪಾಳ ಸರ್ಕಾರದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯೋಗವು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ, ಈಗಾಗಲೇ ನಡೆದಿರುವ ಹಾಗೂ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು Power Point Presentation ಮೂಲಕ ಅವರಿಗೆ ವಿವರಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಯೋಗವು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ನಡೆಸಿರುವ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಿ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಯೋಗವು ಮೆಚ್ಚುಗೆಯನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿತು.

2) (a) ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ:

2013-14 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 19 ಹೆಚ್‌ಪಿಯು 2013, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 01-04-2013 ರಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿಗಾಗಿ 2202-03-800-09-02-059 (ಯೋಜನೆ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿರುವ ರೂ. 295.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 232 ಯುಆರ್‌ಸಿ 2013, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 26-06-2013 ರಂದು 2013 ರ ಏಪ್ರಿಲ್, ಮೇ ಹಾಗೂ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಮೊದಲನೆಯ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಅನುದಾನವಾಗಿ ರೂ. 73.75 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಇದುವರೆಗೂ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಂತರ 2013ರ ಜುಲೈ, ಆಗಸ್ಟ್, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, ಅಕ್ಟೋಬರ್, ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳುಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 232 ಯುಆರ್‌ಸಿ 2013 ದಿನಾಂಕ: 22-03-2014ರಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಅನುದಾನ ರೂ. 147.50/- ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

(b) ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮೂಲಕ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುವ ಅನುದಾನ:

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 336 ಯುಆರ್‌ಸಿ 2012 ದಿನಾಂಕ: 07-11-2012ರಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಗಣಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕುಮಾರವ್ಯಾಸ ಭಾರತದ ಬಹುಮಾಧ್ಯಮ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅಡಕ ಮುದ್ರಿಕೆಗಾಗಿ ರೂ.4 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮುಖಾಂತರ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿದೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 16 ಎಚ್‌ಪಿಯು 2013 (ಭಾ), ದಿನಾಂಕ: 27-03-2013ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಡಿಎನ್‌ಎ ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅನುದಾನ ರೂ.42 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮುಖಾಂತರ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿದೆ.

3) ಖಾಸಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಬಂದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳ ಕುರಿತು:

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿ ರಚಿಸಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಈ ಕೆಳಕಂಡ 3 ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳು ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ

- 1) Hydrocarbons Education and Research Society, New Delhi ಇವರು University of Advanced Technology & Management ಎಂಬ ಖಾಸಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
- 2) Sri Jagadguru Murugharajendra Vidyapeetha, Chitradurga ಇವರು Sri Jagadguru Murugharajendra University ಎಂಬ ಖಾಸಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
- 3) Lakshmi Memorial Educational Trust, Mangalore ಇವರು A.J University ಎಂಬ ಖಾಸಗಿ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರೊ.ಕೆ. ಬಲವೀರ ರೆಡ್ಡಿ, ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಪದ್ಮಶ್ರೀ ವಿಜೇತರಾದ ಪ್ರೊ. ಮಹದೇವಪ್ಪ, ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ ಮತ್ತು ಪ್ರೊ. ಇಂದುಮತಿ, ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಇವರುಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿ ರಚಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಮಿತಿಯವರು ಈಗಾಗಲೇ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುವುದನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

4) ಕೆಲವು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳು ಸಮಾನಾಂತರವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಕುರಿತು:

ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ. ಕಾಶಿಇ/82/ವೈನೇನಿ/ 2013-14 ನೇವಿ ದಿನಾಂಕ: 30-12-2013 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಸಮಾನಾಂತರ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ. ಇಡಿ 246 ಡಿಸಿಇ 2011 ದಿನಾಂಕ: 02-01-2014 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟು ತೀರ್ಮಾನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಿಳಿಸಲು ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಕೋರಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿಶ್ರಾಂತ ಕುಲಪತಿಗಳಾದ ಪ್ರೊ. ಎಮ್. ಮುನಿಯಮ್ಮ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ, ಸದರಿ ಸಮಿತಿಯು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸುವುದನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿ ವಿಷಯ ತುರ್ತಾಗಿದ್ದುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

5) ಕೇಂದ್ರ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವಾಲಯದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉಚ್ಚತರ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಭಿಯಾನದಡಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ನೋಡಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕೆಂದು ಸೂಚಿಸಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜುಗಳಿಂದ "Institutional Development Plan" ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕೇಂದ್ರ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ರವಾನಿಸಲು, ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

6) ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿದ ಎಲ್ಲಾ ರಾಜ್ಯಗಳ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಮಾಲೋಚನಾ ಸಭೆಯ ಬಗ್ಗೆ:

ದೆಹಲಿಯ ನ್ಯೂಪ (National University of Educational Planning and Administration (NUEPA)) ಇವರು ದೇಶದ ಎಲ್ಲಾ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿನ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್‌ಗಳ ರಚನೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ 2014 ಮಾರ್ಚ್ 25,26 ರಂದು ಸಮಾಲೋಚನಾ ಸಭೆಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿತ್ತು. ಆ ಸಭೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರ ಪರವಾಗಿ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಜರಾಗಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎರಡು ದಿವಸಗಳ ಸಮಾಲೋಚನಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. ಈ ಸಭೆಗೆ ಸುಮಾರು 13 ರಾಜ್ಯಗಳ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು/ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು.

ದಿನಾಂಕ: 25-03-2014 ರಂದು **NUEPA** ದ ಕುಲಪತಿಗಳಾದ ಪ್ರೊ. ಗೋವಿಂದ ರವರು ಈ ಸಲಹಾ ಸಮಿತಿಯ ಮೂಲ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ರಾಜ್ಯಗಳ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

ನಂತರ, ಸಭೆಯನ್ನುದ್ದೇಶಿಸಿ ಕೇಂದ್ರ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಇಲಾಖೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ ಅಶೋಕ್ ಠಾಕೂರ್ ರವರು ತಮ್ಮ ಭಾಷಣದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತುಗಳು ಬಹಳ ಜಾಗೃತ ವಹಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕಡಿವಾಣಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸಬೇಕೆಂದು ಎಚ್ಚರಿಸಿದರು.

ನಂತರ, ಯು.ಜಿ.ಸಿ ಯ ಯೋಜನಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ. ಪವನ್ ಅಗರ್ವಾಲ್ ಅವರು ರೂಪ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ರಾಜ್ಯದ ಯೋಜನಾ ಮುನ್ನೋಟ (State Perspective Plan) ದಲ್ಲಿ ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ನೈಜ ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಬಿಂಬಿಸಬೇಕೇ ಹೊರತು ಕಾಲ್ಪನಿಕ ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಒತ್ತು ನೀಡಬಾರದೆಂದು ಆಗ್ರಹಿಸಿದರು.

ನಂತರ, ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಇಲಾಖೆಯ ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ. ಸಿಸೋಡಿಯಾ ರವರು, ದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 13 ರಾಜ್ಯಗಳು ಮಾತ್ರ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿವೆ. ಮುಂಬರುವ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ದೇಶದ ಎಲ್ಲಾ ರಾಜ್ಯಗಳು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾ, ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತುಗಳು ಆಯಾ ರಾಜ್ಯಗಳ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ನೀತಿಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸುವಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಗಳನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಿನಂತಿಸಿದರು.

ನಂತರ, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತುಗಳ ರಚನೆ ಉದ್ದೇಶ, ಕಾರ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿ, ಸಾಧನೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಆಯಾ ರಾಜ್ಯದ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳಿಂದ ವಿವರಣೆ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ರಚನೆ, ಉದ್ದೇಶ, ಕಾರ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿ ಹಾಗೂ ಸಾಧನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳಿಂದಲೂ ಮೆಚ್ಚುಗೆ ವ್ಯಕ್ತವಾಯಿತು. ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ತರಬೇತಿ ಅಕಾಡೆಮಿ ಸ್ಥಾಪನೆ ಬಗ್ಗೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾಯ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಷತ್ತಿನ ರಚನೆಯಲ್ಲಿ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು (ಸುಮಾರು 52) ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಕೇವಲ ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಜರಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು ಮೆಚ್ಚುಗೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು.

^^^^^^^^^^

ಅಧ್ಯಾಯ-VIII

2014-15 ನೇ ಸಾಲಿನ ಉದ್ದೇಶಿತ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿವರ:

- 1) ಕೇಂದ್ರ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವಾಲಯದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉಚ್ಚತರ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಭಿಯಾನದಡಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ನೋಡಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ State Perspective Plan ನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಪ್ರತಿಮ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ ತಜ್ಞರುಗಳ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ.
- 2) Creation of Leader Foundation for Higher Education
- 3) Creation of State Assessment Accreditaion Council

^^^^^^^^

1. Introduction

The following text is a placeholder for the main content of the page.

Translated from Kannada to English

Translated from French to English

Karnataka State Higher Education Council

Annual Report 2013-14

From 1st April, 2013 to 31st March, 2014
(As per Section 20 of KSHEC Act-2010)

EXECUTIVE DIRECTOR
Karnataka State Higher Education Council
Palace Road, Bangalore-560001

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS 311

PHYSICS 311

Contents

Chapter	Particulars	Page Number
I	Introduction	33-34
II	Organizational set up of the Karnataka State Higher Education Council in the period from April 1, 2013 to 31 st March 2014 (a) Organisational set up of the Karnataka State Higher Education Council (b) Organisational set up of the Executive Committee	35-44
III	General body meetings and decisions of the council (a) Decisions and meeting of the Karnataka State Higher Education Council held on 21.8.2013. (b) Decisions and meeting of the Karnataka State Higher Education held on 20.12.2013.	45-48
IV	Meetings and decisions of the Executive Committee Decisions and meeting of the Executive Committee held on 28.4.2013	49-53
V	Workshop/Seminars conducted by the council	54-56
VI	Orientation Training Programme conducted with the collaboration of council	57
VII	Other activities	58-60
VIII	Proposed programmes for 2014-15	61

Chapter-01

Introduction

The National Education Policy – 1986 and Special task force established by the State Government in 2002, has recommended that the State Level Higher Education Plan and organizational set up should be done through the Higher Education Council.

It is considered as suitable to establish one State Higher Education Council along with the following objectives from the point of view of developing integration among the different organisations of this union by using opportunity of gaining work efficiency between the Government and Universities on one side and universities and apex level regulatory boards on the other side to make it as a collective of Government, Universities, educationists and experts.

- Government has to promote academic excellence and social justice by obtaining academic input for policy formulation and perspective planning.
- Ensuring autonomy, accountability and cordial relation of all educational institutions, in the state; and
- Guiding the growth of harmonious higher education in accordance with the socio-economic requirements of the state.

The Karnataka Government has established the Karnataka State Higher Education Council on 15.7.2009 through its Order No.ED 19 URC 2007 (Part-I), dated: 15.07.2009. The organizational set up of the Karnataka Higher Education Council had 10 eminent educationists Vice-Chancellors of 17 universities, Principal Secretaries of the Department of Higher Education, Medical Education, Finance, Social Welfare, Law and Parliamentary Affairs and the Education adviser to the Chief Minister as nominated members. Shri. Arvinda Limbavali, Hon'ble Minister for Higher Education was the Chairman of the Council. Prof. M.I. Savadathi, Retired Professor of Mangalore University, B.R. Ananthan, Retired Professor of Management Department of Mysore University were respectively appointed as first Vice-Chairman and Member Secretary of the Council.

The Karnataka State Higher Education Act, 2010 was published in the Karnataka Gazette on 26.7.2010 and its publication came into effect from

9.8.2010. As per the above said law, Council was constituted by comprising Chairman, Vice-Chairman and Executive Director. The council not only contemplated about the educational matters related to the colleges and universities and proposal of establishing a new university by including several areas coming under the administrative limits of the Bangalore University and other matters related to the Higher Education, but also conducted national level symposium on the matters of higher education, evolving and seminars and conferences on progress of Higher Education, and other important field and forwarded proceedings of the conference to the Government. When the Government sent back them asking opinion of the council about the acceptance of statues/ rules and administrative matters of education and universities, the council intimated its opinion and submitted introductory reports regarding proposals of establishing private universities and recommended a draft proposal regarding establishment of teachers training academy to the Ministry of Human Resources Development. Further, action has been taken to prepare proposals in suitable way to all the beneficiaries of the State by arranging many meetings regarding RUSA scheme of the Ministry of Human Resources Development.

Two annual reports from 15.07.2009 to 31.03.2011 and from 1.04.2011 to 31.3.2012 have been submitted. Third annual report of the period from 1.04.2012 to 31.03.2013 was submitted to the Secretary Legislative Assembly/Council with Govt letter no ED 319 URC 2014 dated 01/08/2014 Present report is the annual report for the period from 01.04.2013 to 31.03.2014.

Chapter II

Organizational set up of the Karnataka State Higher Education Council (KSHEC) and Executive Committee during the period from 1st April 2013 to 31st March 2014

A) Organizational set up of the Karnataka State Higher Education Council:

As per section 3(1) of KSHEC Act, the organizational set up of the Karnataka Higher Education Council is as follows:-

1.	Shri. C.T. Ravi Honourable Minister for Higher Education, Government of Karnataka. Shri. Siddaramaiah , Honourable Chief Minister and Minister for Higher Education, Government of Karnataka. Shri. R.V. Deshpande, Minister for Higher Education, Government of Karnataka.	(Chairman upto 12.05.2013) (Chairman from 13.05.2013 to 17.05.2013) (Chairman from 18.05.2013)
2.	Prof. S.C. Sharma, Vice Chancellor, Tumkur University, Tumkur.	(Vice-Chairman upto 11.06.2013)
3.	Prof. K.M. Kaveriappa, Executive Director and Member Secretary, Karnataka State Higher Education Council. Dr. Rajneesh Goel, I.A.S Principal Secretary, Department of Higher Education.	(upto 11.6.2013) Vice-Chairman and Executive Director and Member Secretary (in-charge) from 12.6.2013.

Members		
4.	Prof. K.S. Rangappa, Vice Chancellor, Mysore University, Crow ford hall, Manasa Gangothri, Mysore – 570 005.	
5.	Prof. B. Thimme Gowda Vice-Chancellor, Bangalore University Jnanabharathi, Bangalore – 560 056.	(from 6.02.2013)
6.	Prof. H.B. Walikar, Vice-chancellor, Karnataka University, Pavate Nagar, Dharwad – 580 003.	
7.	Prof. E.T. Puttaiah, Vice Chancellor, Gulbarga University, Jnana Ganga, Gulbarga -585106.	
8.	Prof. T.C. Shiva shankarmurthy, Prof. H. Nagalingappa (Incharge), Vice-Chancellor, Mangalore University, Mangala Gangothri, Mangalore – 574199	(upto 3.3.2014) (from 4.3.2014)
9.	Prof. S.A. Baari, Vice-Chancellor, Kuvempu University, Jnana Sahyadri, Shankarghatta – 577451, Shimoga District.	
10.	Prof. H.C. Boralingaiyah, Vice-Chancellor, Kannada University, Hampi- 583276, Bellary District.	

11.	Prof. M.G. Krishanan, Vice Chancellor, Karnataka State Open University, Manasa Gangothri, Mysore- 570101	
12.	Prof. Meena R Chandavarkar, Vice-Chancellor, Karnataka State Women University, Basaveshwara Circle, Bijapur.	
13.	Prof. S.C. Sharma, Prof. D. Shivalingaiah (Incharge) Prof. A.H. Rajasab, Vice-Chancellor, Tumkur University, Tumkur- 572101.	(upto 3.5.2013) From 4.5.2013 From 26.7.2013
14.	Prof. S. Indumathi, Prof. Murugaiah (Incharge), Prof. B.B. Kalival, Vice chancellor, Davanagere University, Davanagere.	(upto 2.9.2013) From 3.9.2013 From 31.12.2013
15.	Prof. B.R. Ananthan, Vice-Chancellor, Rani Chennamma University, Vidyasangama, Bhootramana hatti (N.H.04), Belgaum - 591156.	
16.	Prof. Manjappa D. Hosamane, Vice-Chancellor, Vijayanagara Srikrishnadevaraya University, Jnanasagar, Vinayakanagar, Bellary- 583104.	
17.	Prof. Hanumanna Naik Dorai , Prof. M. Basavanna (I/c) , Prof. Y.S. Siddegowda (I/c), Vice Chancellor, Kannada State G.H. Music and Fine Arts University, 4 th stage, 2 nd phase, Basavanahalli Post, Mysore.	(upto 7.12.2013) From 8.12.2013 From 6.3.2014

18.	Prof. Mallepuram G. Venkatesh, Vice Chancellor, Karnataka Sanskrit University, Chamarajendra sanskrit College campus, Pampa Mahakavi Road, Chamarajapet, Bangalore.	
19.	Prof. K. Narayana Gowda, Vice-Chancellor, University of Agricultural Sciences, G.K.V.K., Bangalore – 560 032.	
20.	Prof. R.R. Hanchinal, Vice-Chancellor, University of Agricultural Science, Krishinagara, Dharwad – 580003	
21.	Prof. B.V. Patil, Vice-Chancellor, University of Agricultural Sciences, Lingasagur Road, Post Box No.329, Raichur – 584102.	
22.	Prof. S.B. Dandin, Vice-Chancellor, University of Horticultural Science, Sector No.60, Navanagar, Bagalakot- 587102	
23.	Prof. C. Renuka Prasad, Vice-Chancellor, Karnataka Animal Husbandry and Fisheries Sciences University, Nandinagar, Bidar – 585401.	
24.	Prof. H. Maheshappa, Vice-Chancellor, Vishweshwaraiyah Technical University, Jnamasangama, Belgaum.	

25.	Dr. Sriprakash K.S. Vice-Chancellor, Rajeev Gandhi University of Health Sciences, Jayanagara, 4 th block, Bangalore.	
26.	Prof. T.R. Subramanya, Vice-Chancellor, Karnataka State Law University, Navanagara, Hubli - 580 025.	
27.	Prof. Ambaalike Hiriyanna, Vice Chancellor, Karnataka State Folklore University, Shiggaum Haveri District.	
28.	Prof. C. Vasudevappa, Vice-Chancellor, University of Agricultural and Horticultural Sciences, Shimoga.	(from 03.03.2014)
28.	Prof. S. Bisalaiah, Retired Vice-chancellor, University of Agricultural Sciences, No.629, 7 th main Road, HMT Layout, Ganganagar, Bangalore- 560 043.	
29.	Prof. P. Venkataramaiah, Rtd. Vice-Chancellor Kuvempu University, No.436, "Vishwa Manava", Double Road, Kuvempu Road, Mysore.	
30.	Prof. Sudha S. Rtd. Principal, Maharani Science College, Mysore, No.1076, Ganga Road, 1 st Cross, G and H Block, Kuvempunagar, Mysore-570 023.	

31.	Prof. M.D. Muthamma, Rtd. Director of Collegiate Education	
32.	Prof. K. Narahari, Rtd. Professor, B.M.S. Engineering College, "Chaithanya" No.1357, 7 th Main Road, Sriramapura, Bangalore - 560 061.	
33.	Prof. R.L.M. Patil, Rtd. Political Science Professor, Bangalore University, No.1105, 41th cross, Purnaprajna layout, Chikkalasandra, Bangalore - 560 061.	
34.	Prof. K.S. Nisar Ahamed Rtd. Professor, No.341, Hameed Haidar, 7 th Cross, Padmanabhanagara, Bangalore - 560070.	
35.	Prof. N.S. Srinivasa Raghavan, Rtd. Professor, Indian Institute of Sciences, Bangalore, No.26, 60/1, 3 rd Main Road, K.S.R.T.C. Layout, Chikkalsandra, Bangalore - 560 061.	
36.	Prof. V. Vijaykumar, Vice Chancellor, Tamil Nadu, Dr. Ambedkar Law University, Poopalil, No.5, Dr. D.G.S. Dinakaran Salaih, Chennai 600 028.	
37.	Prof. Chidananda Gowda, Rtd. Vice Chancellor, Kuvempu University, No.34404, "Udayaravi" Kuvempu Nilaya, 5 th Main Road, 12 th Cross, V.V. Puram, Mysore.	

38.	The Joint Director, University Grant Commission, Bahadur Shan Zhafar Route, New Delhi.	
39.	The Principal Secretary, Government of Karnataka, Finance Department, 2 nd floor, Vidhana Soudha, Bangalore - 560 001.	
40.	The Principal Secretary, Government of Karnataka, Department of Higher Education, 6 th Floor, M.S. Building, Bangalore - 560 001.	
41.	The Principal Secretary, Department of Primary and Secondary Education, Government of Karnataka, 6 th Floor, M.S. Building, Dr. B.R. Ambedkar Road, Bangalore - 560 001.	
42.	The Principal Secretary, Department of Medical Education, Government of Karnataka, Vidhana Soudha, 2 nd Floor, Bangalore - 560 001.	
43.	The Principal Secretary, Department of Agriculture, Government of Karnataka, 4 th Floor, M.S. Building, Dr. Ambedkar Road, Bangalore - 560001.	
44.	The Secretary, Department of Law and Justice, Government of Karnataka, Vidhana Soudha, Bangalore - 560 001.	
45.	The Principal Secretary, Social Welfare Department, Government of Karnataka, Vikasa Soudha, 2 nd Floor, Bangalore -560 001.	

46.	The Principal Secretary, Department of Horticulture, Government of Karnataka, 4 th Floor, M.S. Building, Dr. Ambekar Road, Bangalore - 560 001.	
47.	The Director, Department of Technical Education, Sheshadri Road, Bangalore - 560 001.	
48.	The Commissioner, Pre-University Education Board, 18 th Cross, Malleshwaram, Bangalore.	
49.	The Principal Secretary, Department of Animal Husbandry and Fisheries, Government of Karnataka, Vikasa Soudha, 2 nd Floor, Bangalore- 560 001	
50.	The Commissioner, Department of Collegiate Education, Sheshadri Road, Bangalore- 560 001.	
51.	The Director Department of Medical Education, Anand Rao Circle, Bangalore - 560 001.	

B) Constitution of Executive Committee

The law has on an opportunity to constitute an Executive Committee to which powers have been given to take decisions on behalf of the council subject to the concurrence of the Council in all matters with policy implications, dealing in several administrative matters and preparing annual, academic and financial audit reports is also the responsibility of this committee.

This Executive Committee, will have two Vice Chancellors nominated for one year through rotation, 4 members out of 10 eminent educationists, nominated for 20 months by the Council. The Principal Secretaries of the Department of Higher Education and Medical Education will be the Ex-

Officio members. The Executive Director is the member Secretary and Vice Chairman of the Council is the Chairman of the Committee. The Executive Committee is constituted by the following members.

Prof. S.C. Sharma Vice Chancellor, Tumkur University, Tumkur and Vice -Chairman K.S.H.E.C.	Chairman, Upto 11.06.2013.
Prof. K.M. Kaveriyappa, Executive Director, K.S.H.E.C. And Rtd Vice -Chancellor, Mangalore University	Member Secretary Upto 11.6.2013
Dr. Rajneesh Goel, I.A.S Principal Secretary, Department of Higher Education And Vice -Chairman and Executive Director, K.S.H.E.C.	Chairman and Member Secretary (Incharge) From 12.6.2013
Vice - Chancellor (proposal has been submitted for nomination)	Member
Vice - Chancellor (proposal has been submitted for nomination)	Member
Prof. S. Bisalaiah, Rtd Vice-Chancellor, University of Agriculture Sciences, No.629, 7 th Main Road, H.M.T. Layout, Ganganagara, Bangalore - 560 043.	Member
Prof. V. Vijaykumar, Vice-Chancellor, Tamilnadu Dr. Ambedkar Law University, Pumpalil, No.5, Dr. D.G.S. Dinakaran Salai, Chennai - 600028	Member
Prof. M.D. Muthamma, Rtd. Director of Collegiate Education, Ist Cross, First Main, G.K.V. Layout, Judicial Layout, Jakkur, Bangalore-560 065	Member

Prof. Chidananda Gowda, Rtd Vice-Chancellor, Kuvempu University, No.34404, "Udayaravi" Kuvempu Nilaya, 5 th Main Road, 12 th Cross, V.V. Puram, Mysore	Member
The Principal Secretary, Department of Higher Education, Government of Karnataka, 6 th Floor, M.S. Building, Bangalore - 560 001	Member
The Principal Secretary, Department of Medical Education, Government of Karnataka, Vidhana Soudha, 2 nd Floor, Bangalore- 560 001	Member

Chapter III

Council Meetings

During current year 2 meetings of the Higher Education council were conducted. First meeting was held on 21.08.2013 and second meeting was held on 20.12.2013 under the Chairmanship of Sri. R.V. Deshpande, Hon'ble Minister for Higher Education and Chairman of the Council.

Proceedings pertaining to the important subjects discussed in the first meeting of the Council held on 21.08.2013.

8th General Council meeting of the council was held on 21.08.2013, under the chairmanship of Sri. R.V. Deshpande, Hon'ble Minister for Higher Education and Chairman of the Council.

Subjects discussed and decisions taken are as follows:

Subject-1: Giving 1% reservation to gender minorities in the Universities – reg.

A decision was taken unanimously to fix one seat as a supernumerary seat for gender minorities in each course/Department in all the universities of the State to enable them to continue higher education.

Subject-2: Interview marks for direct recruitment of teaching posts in Universities under KSU Act, 2000 vide section 53(6) – Implications of the Supreme Court verdict in Ashok Kumar Yadav Vs State of Haryana (UPSC) case, 1987.

It was unanimously decided in the meeting to adapt the point that marks of interview of the direct recruitment shall not exceed 12.25% as per the uniform statutes already prepared by Dr. Thimmegowda, Vice-Chancellor, Bangalore University, regarding direct recruitment of teaching staff of Universities as per the Supreme Court Judgement given in case of Shri. Ashok Kumar Yadav V/s Haryana State.

Subject-3: Common Academic Calendar for all Universities

A decision was unanimously taken in the meeting to take action, to declare the date of result of supplementary exam of Pre-University Board, before the last date fixed for admission for degree course hence forth as the students who have passed in the Pre-University examination have to get minimum attendance after getting admission to the degree classes.

Subject-4: Reviving students' interest in Basic Sciences, Arts and humanities subjects for Undergraduate degree courses

It was unanimously decided in the meeting to constitute a 3 member committee of educationists, as follows, in order to reconstitute the existing course combination so as to make BA/BSc courses more attractive to the students.

- 1) Prof. Chidananda Gowda, Retired Vice-Chancellor, Kuvempu University – Chairman.
- 2) Prof. P. Venkataramaiah, Retired Vice-chancellor, Kumvempu University- Member
- 3) Prof. M.D. Muththamma, Retired Director, Collegiate Education Department – Member.

Subject - 5: Conduct of All India Conference of Higher Education Minister of all states and Union territories on deliberating various issues of Rashtriya Uchchatar Shiksha Abhiyan (RUSA) in the last week of September, 2013

It was unanimously decided in the meeting to organize a conference of Higher Education Ministers of all the States and Union Territories in Bangalore under the patronage of the Karnataka State Higher Education Council on deliberating various issues of Rashtriya Uchchatar Shikshana Abhiyan (RUSA) in Bangalore in the last week of September, 2013 and to incur the estimated expenditure of Rs.25 lakhs from the Higher Education Council.

2) Subjects discussed and decisions taken in the 9th General Body Meeting of the Council held on 20.12.2013 under the chairmanship of Shri. R.V. Deshpande, Hon'ble Minister for Higher Education and Chairman of the Council are as follows.

Subject-1: Problems being faced by the students in learning social sciences in Kannada medium and solutions – reg.

An unanimous decision was taken as that, it is suitable to constitute a 3 Member Committee under the Council and to take action on the basis of that report regarding the representation submitted by Dr. B.L. Shankar, Ex-Member of Lok Sabha and the Chairman of the Legislative Council about the problems being faced by the students in learning social sciences in Kannada medium.

Subject-2: Implementation of the report of the Committee for Reform in Examination, constituted under the Chairmanship of Prof. Chidananda Gowda, Retired Vice Chancellor of the Kuvempu University – reg.

After discussing in detail about the implementation of the report of the Committee for Reform in Examination, constituted under the chairmanship of Prof. Chidananda Gowda, the Hon'ble Chairman and Prof. B.R. Ananthan, Vice-Chancellor of Rani Chennamma University, held discussion with Vice Chancellors of all Universities and told that ten recommendations of all Universities, indicating acceptance, has to be submitted to the Principal Secretary of the Government, within 3 days. In the same way, the Government will take immediate action regarding them and asked Prof. B.R. Ananthan to submit final report within 15th of January, 2014. The meeting has accepted this unanimously.

Sub-3: Giving representation to the College Principals (4 seats) in the Syndicate of Universities.

Among the four principals of affiliated colleges, nominated by the Vice-Chancellor, for a period of one year on turn, according to seniority, regarding proposal of giving representation to the college Principals (4 seats) in the Syndicate of Universities i.e., in Principal approval has been given and it was decided to consider even the principals of Constituent colleges also where opportunity is there.

- One seat to the Principal of Government Colleges
- One seat to the Principal of Government Aided Colleges
- One seat to the Principal of private Colleges
- One seat to the Principal of Women Colleges.

Subject-4: RUSA Conference held at Lalitha Ashoka Hotel of Bangalore on 25.11.2013 – reg.

In the meeting approval was given to the approximate expenditure of Rs.29 lakhs spent for the RUSA Conference held at Lalitha Ashoka Hotel of Bangalore on 25.11.2013. In addition to that it was decided to send details of audit pertaining to the said expenditure to all the members of the Council.

Subject-5: Considering Marine Biology M.Sc as equal to Zoology M.Sc for the appointment of teaching Post – reg.

After deep discussion about considering Marine Biology M.Sc as equal to Zoology M.Sc, for the appointment to the teaching posts, the meeting has opined that if some more subjects related to Zoology in Marine Biology M.Sc are adapted, both of these subjects may be considered as equal subjects.

Subject-6: Uniform Calender of all Conventional Universities in Karnataka.

The meeting has unanimously accepted that all the traditional Universities should follow the time table prepared by the committee of Prof. T.C. Shivashankar Murthy.

Chapter IV

Meetings of the Executive Committee

9th meeting of the Executive Committee was held on 28.04.2013 under the Chairmanship of Dr. S.C. Sharma, Vice-Chairman of the Karnataka State Higher Education Council.

1. Proceedings related to the important subjects discussed in the 9th meeting of Executive Committee held on 28.04.2013

Subject-1: Report of Dr. Bisalaiah Committee – reg

Representation of the students of Bharathi college, Bharathi Nagar was examined. It was opined that the Government may be informed that the report of Dr. Bisalaiah Committee and the opinion expressed by the council regarding that, are correct.

Subject-2: Small changes made to the regulation of B.Ed course presently existing in the Mysore University.

With regard to this subject, it was opined that, it is suitable to make amendments subsequentially as indicated in the proposal and also to obtain consent of NCTE and Government of Karnataka (D.P.A.R) for giving admission to B.Ed course to the BBM/B.com students.

Subject-3: Approval of Regulations and Syllabus for M.A. in Rural and Tribal Development of Karnataka Folklore University – reg.

With regard to the above subject, it was opined that it is suitable to prepare regulations by considering the shortcomings indicated in the proposal.

Subject-4: Equalising various graduation and post-graduation degree courses – reg.

With regard to the above subject (1) considering P.hd in Material Science subject as equal to that of P.hd degree in Chemistry and (2) providing opportunity for appointment in various Departments of the Karnataka Government to the candidates who have obtained graduate and post-graduate degrees in the folklore subjects. (3) Recruitment of candidates for the post of lecturers by K.P.S.C and considering M.Sc in Water Management Harvesting as equal to that of post graduation degree in Environmental Sciences for employment in the Government Departments. Consent was given to the opinion given by Prof. B.R. Ananthan Committee.

Besides; consent was also given to the opinion of Prof. B.R. Ananthan Committee by accepting the opinion of the Vishweshwaraiah Technical University, excluding the remark given there, as decided at point (b) of subject (3).

Subject- 5: Opinion of the Karnataka State Higher Education Council on Proposal sent by Government regarding implementation of Dress code concept for University Students.

The matter was discussed at length in the meeting and after detailed deliberations, unanimously expressed the opinion on the subject as follows:

1. Prescribing dress code for students of University/College is left to the concerned University/College.
2. A student must reveal his/her facial identity while attending the class/laboratory/library/internal-university examinations and programmes of the institution.

Consent was given to the above said unanimous opinion taken in the meeting of Vice-Chancellors of the Universities, Financial Officers, Deans, Professors held in the council.

Subject-6: Appointing librarians as incharge principals by considering their service seniority – reg.

It was opined that appointing Librarian of the college as Incharge Principals in colleges is not appropriate as the Librarians are not included in the eligibility criteria for the post of Principal in the UGC rules.

Subject-7: Providing priority reservation to the students who have voluntarily donated blood during degree course, while getting admission to the post-graduation course – reg.

Consent was given to the unanimous opinion taken in the meeting of Vice-Chancellors of Universities, Financial Officers, deans, Professors held on 17.4.2013 in the council.

Subject-8: Report on the conduct of one day work shop on RUSA.

Observed.

Subject-9: Giving approval to the annual report of the year 2012-13 of the Karnataka State Higher Education Council after examining it – reg.

It was decided to present the annual report of the year 2012-13 of the Higher Education Council in the forthcoming meeting of the Council, after examining it.

Subject-10: Re-allotment of budget on the basis of actual income and expenditure in the budget for the year 2012-13 - reg.

The re-allotment of the budget of 2012-13 has been approved.

Subject-11: Giving approval to the annual statement of accounts for the year 2012-13 of the Karnataka Higher Education Council, after examining the same - reg.

Annual statement of the accounts for the year 2012-13 has been examined and approved.

Subject-12: Conduct of one day Seminar on "Establishment of Private Universities in Karnataka" by the Forum of Former Vice-Chancellors of Karnataka State Universities.

Ratified.

Subject-13: Conduct of two days National Conference on Mathematics by the Rani Channamma University.

Ratified.

Subject-14: Information regarding National and International Conferences/Seminars/Workshops conducted by KSHEC- ratification of the action taken.

Ratified.

Subject-15: Submission of reports on establishment of Private Universities in the State of Karnataka for which report has been submitted to the Government for information.

Observed.

Subject-16: Ratification of the action taken regarding celebration of Swamy Vivekananda 150th Birthday by the Department of Higher Education in association with Higher Education Council, Bangalore University and Vishveshwaraiah Technology University.

Ratified.

Subject-17: Purchase of Laptops required for the use of KSHEC- ratification of the action taken.

Ratified.

Subject-18: Sponsoring one day divisional seminar in collaboration with Bharathiya Shiksha Shodha Samsthan, Lucknow and Higher Education Council – reg.

Ratified.

Subject-19: Advertisements given by the Higher Education Council to publish in the special edition of newspapers, supplement/ periodicals – reg.

Ratified.

Subject-20: Ratification of the action taken regarding purchase of vehicle for the office use of Vice - Chairman of the Higher Education Council.

Ratified.

Subject-21: The Karnataka State Higher Education Council has continued the services of outsourcing staff for a period of one year - reg.

Ratified.

Subject-22: Arrangement of hospitality for various meeting, seminar, workshop etc., to be conducted in Higher Education Council – reg.

Ratified the hospitality charges spent till now. Approval has been given to the future hospitality charges mentioned in the proposal

Subject-23: Ratification of action taken regarding continuation of re-appointment of Shri. K.S. Prasad, Assistant Controller (Retd) (after retirement) after serving for two years as Accounts officer in the Higher Education Council.

Ratified.

Subject-24: Ratification of action taken regarding continuation of two years service of Sri. M.R. Ramesh in the Karnataka State Higher Education Council on outsourcing.

Ratified.

Subject-25: Appointing one expert driver for the vehicle of Vice-Chairman on contract basis.

As approved by the Hon'ble Chairman, approval was given to appoint Sri. P. Sathish, as driver, on contract basis, for two years.

Subject-26: Continuation of two years service of Sri. Raghavendra D.S. as Special officer (Project Implementation) on outsourcing in the Karnataka State Higher Education Council - reg

Ratified.

Sub-27: Deputation Dr. Sharath Chandra R.G. and Dr. Sreepadha Bhat, Assistant Professors of Tumkur University, to Karnataka State Higher Education Council on office duty - for information and ratification.

Ratified.

Sub-28: Deputation of Sri. Sureshachari V., Stenographer of Tumkur University to Karnataka State Higher Education Council - for information and ratification - reg.

Ratified.

Sub-29: Amendment to regulation pertaining to 5 year L.L.B. course leading to Bachelors degree in Law under semester scheme of Bangalore University - reg.

Approval has been given for the opinion expressed in the proposal.

Sub-30: Consideration of Teacher Exchange Programme between the State Higher Education Councils of India- regarding.

Approved.

Sub-31: Change of the appointment of the Auditor to audit the accounts of the Karnataka State Higher Education Council.

Approved.

Chapter-V

Workshops/Seminars conducted on various subjects

List of Seminars/Conferences and workshops conducted during 2013-14.

Sl. No.	Name of the Seminar/ Conference/ workshop	Date
1	One day workshop on 'Rashtriya Uchchatarata Shiksha Abhiyana'	17.04.2013
2	Seminar on role of woman in modern poetry	26.04.2013
3	One day workshop on capital markets	12.08.2013
4	Workshop on utilization of technology in Academic Development in Higher Education	15.03.2014
5	Orientation programme for Higher Education Officers and Teachers by the Microsoft Company	25.03.2014
6	A programme on NIC-Karnataka from the Integrated Education Management Information System (IEMIS)	27.03.2014

In the 8th General body meeting of the Karnataka State Higher Education Council held on 21.08.2013, the Hon'ble Minister for Higher Education and the Chairman of the Karnataka State Higher Education Council, told that schemes have to be formulated to conduct some workshops/seminars regarding Development of Higher Education and also told that all universities should start working in this direction and all Universities should sponsor atleast minimum 3 seminars/workshop in respective Universities with the collaboration of Council from next September to March 2014. The Universities have chalked out Seminars/Workshops at their level itself as per the instruction of the Chairman of the Council.

Details of Seminars/Workshops to be conducted by the Universities with the Collaboration of the Karnataka State Higher Education Council for which approval has been given:

Sl. No.	University	Subject	Date
1	Karnataka State Open University, Mysore	Managing expansion, Raising Standards Challenges of Higher Education in India	24 th , 25 th January, 2014
2	Karnataka State Women's University, Bijapura	National Seminar on "Curricular Intervention for Eliminating Violence against Women"	10 th , 10 th December, 2013
3	Karnataka State Women's University, Bijapura	The Digital Shift: Making Libraries relevant for education and research	7 th , 8 th March, 2014
4	Karnataka Folklore University, Gotagodi, Haveri District	Higher Education and Inclusive Karnataka	17 th , 18 th , 19 th February, 2014
5	Kuvempu University, Shimoga	Administrative Reforms and Academic and Administrative Reforms in Affiliated and Constitute Colleges of Kuvempu University	
6	Rani Chennamma University, Belgaum	One Day Orientation Programme on RUSA-BOON	12 th February, 2014
7	University of Horticulture Sciences, Bagalakot	Protected Cultivation of Horticulture Crops and Value Addition	
8	Karnataka University, Dharwad	Higher Education in India: Challenges of expansion, Equity and Excellence	
9	Gulbarga University, Gulbarga	Two Days National Conference on "Emerging Issues in Commerce and Business Education"	

Sl. No.	University	Subject	Date
10	Gulbarga University, Gulbarga	Two Days State Level Workshop on Innovation in Teaching and learning Resources and Curriculum in Science and Technology	
11	Karnataka State Law University, Hubli	One Day conference on Right to Information	14 th February, 2014
12	Karnataka State Law University, Hubli	National Conference on Legal Education	19 th March, 2014
13	Karnataka State Law University, Hubli	One Day Conference on Higher Education	28 th March, 2014

Chapter VI

Training programmes for newly appointed Lecturers of Universities and Colleges

On March, 4th and 5th, 2014, the Veterinary, Animal and Fishery Sciences University, Bidar had conducted training programme for newly appointed Assistant Professors with the collaboration of Karnataka State Higher Education Council. The Karnataka State Higher Education Council has given grant of Rs.1,24,961/- for conducting this workshop.

Chapter-VII

Other Activities

1) Visit of Higher Education Delegation of Nepal Government

When the Higher Education delegation of Nepal Government visited the Karnataka State Higher Education Council, activities conducted and being conducted was explained to them in the council. After watching all the activities conducted by the Karnataka State Higher Education Council, the delegation expressed their appreciation about the activities.

2) (a) Grant received in the Financial year

Out of grant amount of Rs.295.00 lakhs earmarked in the Government Order No. ED 19 HPU 2013, Bangalore, dated: 01.04.2013, for the year 2013-14, for the Higher Education Council, under 2202-03-800-09-02-059 (Plan), only Rs.73.75 lakhs has been released as First Quarterly grant for the month of April, May and June, 2013, in Government Order No. ED 232 URC 2013, Bangalore, dated: 26.06.2013.

Afterwards in the Government Order No. ED 232 URC 2013, dated: 22.03.2014, 2nd and 3rd quarterly grant of Rs.147.50 lakhs has been released for the month of July, August, September, October, November of 2013.

(b) Grant released to other institutions by the Government through Council

In the Government Order No. ED 336 URC 2012, dated: 7.11.2012, the Government has released Rs.4 lakh through Council for Multi-media Educational Compact Disc of Kumaravyasa Bharatha of the Kannada Computer Council.

In the Government Order No. ED 16 HPU 2013 (Part), dated: 27.03.2013, the Government has released the Development Grant of Rs.42 lakh through Council to the Karnataka DNA Research Institute.

3) Proposals received for establishing private universities – reg.

The following 3 proposals were placed before the Council from the Government in order to submit a report regarding establishment of private university in the Karnataka State after constituting a Inspection Committee.

1) University of Advanced Technology and Management, Private University, by Hydrocarbons Education and Research Society, New Delhi. 2) Sri.

Jagadguru Murugharajendra University- Private University by Jagadguru Murugharajendra Vidyapeetha, Chitradurga. 3) A.J. University- Private University by Laxmi Memorial Educational Trust, Mangalore. A separate Inspection Committee has been constituted regarding establishment of these Universities under the Chairmanship of Professor K. Balaveera Reddy, Retired Chancellor, Visheshwarayya Technological University, Prof. Mahadevappa, recipient of Padmashree Award, Retired Chancellor, Agriculture University, Dharwad and Prof. Indumathi, Retired Chancellor, Davanagere University. A report has already been submitted by the said committee after examining the matter. The same has been forwarded to the Government for further action.

4) Considering few Post Graduate degrees as Equivalent - reg

In letter No.KAShiEi/82/VaiNeNi/2013-14 NeVi 1 dated: 30.12.2013 the Commissioner, Collegiate Education Department, has requested the Government to consider few post graduate degrees as Equivalent and in Government letter No. ED 246 DCE 2011, dated: 2.01.2014 the Council has requested to take decision by placing the said matter before the meeting of the Higher Education Council and to inform the same. In this backdrop, a Committee was constituted under the chairmanship of Professor M. Muniyamma, Retired Chancellor, Gulbarga University, to examine the said matter. As the matter is very urgent, the same has been submitted to the Government by getting the approval of the Hon'ble Minister for Higher Education and the Chairman of the Karnataka State Higher Education Council, by reserving presentation of the report submitted by the committee for approval, in the next meeting of the Council.

5) In the backdrop of the instruction given, by stating that the Higher Education Council should work as Model Agency to release grant to Universities and colleges under the Rasriya Uchchar Shiksha Abiyana of the Ministry of Human Resources Development, the "Institutional Development Plan" have been received from the Universities and Colleges. Action is being taken to send the same to the Ministry of Human Resources Development after examining them.

6) The consultative meeting of the Higher Education Council of all the states held at Delhi - reg:

In order to discuss about the Constitution and efficiency of the Higher Education Councils of all the States of the Country, **NUEPA** of Delhi (National University of Educational Planning and Administration) had sponsored a consultative meeting on 25th, 26th of March, 2014. On behalf of

the Vice-Chairman of the States/Higher Education Council, the Administrative Officer attended the meeting, and actively participated in the above said two days consultative meeting. The Vice-Chairman/representatives of Higher Education Council of about 13 states have participated in this meeting.

On 25.03.2014, Prof. Govinda, Chancellor of NUEPA, has informed about the basic purpose of this Advisory Committee to representatives of the Higher Education Council of all the states.

Addressing the meeting, Sri. Ashok Thakur, Secretary, Central Human Resource Department, in his speech has warned the Higher Education Councils to be careful while giving permission to establish private Universities and also advised to impose some restrictions.

Sri. Pavan Agarwal, Project Officer of U.G.C. has urged that in the State Perspective Plan, to be submitted to the centre, under RUSA, only real condition to the possible extent has to be reflected and not to give importance to imaginative points.

Sri. Sisodiya, Joint Secretary of Human Resources Department, has said that, in the Country only 13 states have established the Higher Education Councils. All the States of the country have to establish the Higher Education Council in future. He has also requested that, the State Higher Education Council of the States have to give guidance to the State Governments in framing the Higher Education Policies of respective States.

The details regarding the purpose of constituting the Higher Education Council, jurisdiction, achievement and other subjects have been obtained from the representatives of the respective States. All the representatives, who participated in the meeting have expressed appreciation about constitution of the Karnataka State Higher Education Council, its purpose, jurisdiction and achievements. All the representatives, who were present have expressed their appreciation, especially about the establishment of Teacher Training Academy, and also about provision made in the State Higher Education Council Act, to give opportunity for more number of members (about 52) while constituting the Council, and more programmes chalked out by the Karnataka State Higher Education Council in the span of only 4 years.

Chapter-VIII

Details of proposed programmes of 2014-15:

1) The Higher Education Council has to work as Nodal Agency to release grant to University and Colleges under the Rasriya Uchchatar Shiksha Abiyana of the Ministry of Human Resources Department, and for preparing the State Perspective Plan of the Karnataka State, the Higher Education Council, has to constitute a committee of experts who have rendered yeoman service in the field of Higher Education.

2) Creation of Leader Foundation for Higher Education

3) Creation of state Assessment Accreditation Council

